
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 

 
АКУЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
АКУЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

14 января 2020 года                                                                                                                                                                       63-2-1 
 

О внесении изменений  
в решение земского собрания  
Акулиновского сельского поселения 
 от 02 декабря 2020 года №31-1-1  
«Об установлении земельного налога  
на территории Акулиновского сельского поселения» 
 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации и Уставом Акулиновского сельского поселения, земское 

собрание Акулиновского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской области  решило: 
1. Внести в решение земского собрания Акулиновского сельского поселения от 02 декабря 2020 года №31-1-1 «Об установлении 

земельного налога на территории Акулиновского сельского поселения» следующие изменения (в редакции от 02.03.2020 г. № 42-3-1): 

1.1. Подпункт 3.1.1. пункта 3 дополнить абзацем следующего содержания: 
 «- физические лица, имеющие трех и более несовершеннолетних детей». 

1.2. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.2.3. следующего содержания: 

 «- пенсионеров, получающие пенсии, назначаемые в порядке, установленным пенсионным законодательством, а также лиц, достигших 
возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчин и женщин), которым в соответствии с законодательством РФ выплачивается ежемесячное 

пожизненное содержание».  

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Призыв» и разместить на официальном сайте администрации  Акулиновского 
поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской области в сети интернет http://akulinovka.borisovka.info/. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комиссии по бюджету, налогам и социальному развитию Баева Ю.Н. 

Глава Акулиновского 
сельского поселения                                                                                                                                                                             Ю.Н. Баев 


